

wtorek, 20 września 2016

numer 728

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Europejczycy i kwestia migracyjna

Autor : Pascal Perrineau



Kwestia imigracji nigdy nie była w takim stopniu obecna w agendzie politycznej europejskich demokracji, jak od czasu wybuchu kryzysu migracyjnego, który eksplodował (znacząco z początkiem lat 2010) pod wpływem nasilenia się przepływów syryjskich uchodźców przybywających z Turcji i z Libanu oraz zaostrzenia konfliktów w Libii, Erytrei, Afganistanie i w Kurdystanie. Wydaje się, że kryzys ten, zarówno w swoich przesłankach, jak i poprzez swój rozwój, ma wpływ na europejską opinię publiczną, a także na polityczne i wyborcze umocnienie się narodowych populizmów w Europie.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Litwa **Fundacja** : Suwerenność **Migracje** : Straż Graniczna - Bułgaria **Kryzys finansowy** : G20 **Rada Europejska** : Przyszłość UE **Komisja** : Cyfryzacja - Inwestycje - Stan Unii - Prawa autorskie - Handel **Parlament** : Polska - Dalajlama - Komisarz **Rada** : Ukraina/Rosja - Rolnictwo - Budżet **Trybunał Sprawiedliwości** : Pobyt/wydalenie **Trybunał Obrachunkowy** : Bałkany **Europejskie agencje** : Kosmos **Francja** : Obrona **Rumunia** : Francja **Zjednoczone Królestwo** : Energia jądrowa - Wyjście z UE - Szkocja **Szwecja** : Przemowa króla **Ukraina** : Wizyta/Francja-Niemcy - MFW **Eurostat** : Handel - Zatrudnienie - Inflacja **Opracowania/raporty** : Edukacja - Regiony UE **Kultura** : Taniec/Berlin - Festiwal/Bratysława - Wystawa/Paryż - Rembrandt

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Wybory parlamentarne na Litwie 9 i 23 października



Kolejne wybory parlamentarne na Litwie odbędą się 9 i 23 października. Jednoizbowy parlament (Seimas) liczy 141 członków, wybieranych co 4 lata według mieszanej ordynacji wyborczej. Ostatni sondaż opinii publicznej wróży zwycięstwo Litewskiej Partii Socjaldemokratycznej (LSPD) dotychczasowego premiera Algirdasa Butkeviciusa (17,2%). Ma ona wyprzedzić Litewski Związek Rolników i Zielonych (LVZS) z 13,4%; Związek Ojczyzny-Litewskich Chrześcijańskich Demokratów (TS-LKD) z 10,7%; Partię Pracy (DP) z 6,6%; Ruch Liberalny (LRLS) z 6,3% oraz Porządek i Sprawiedliwość (TT) z 5,1%. Utworzenie koalicji rządowej składającej się z 3 lub 4 partii wydaje się nieuniknione...

[Więcej](#)

Fundacja :

Europa i suwerenność



29 września Fundacja Roberta Schumana organizuje w partnerstwie z Instytutem Egmont i Eurodefense France seminarium zatytułowane "Europa i suwerenność: rzeczywistość, ograniczenia i perspektywy". Rejestracja online... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Migracje :

Rada akceptuje Europejską Straż Graniczną i Przybrzeżną



14 września Rada zaaprobowwała rozporządzenie dotyczące Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej. Poszerza ono kompetencje agencji FRONTEX i poprawia współpracę tej instytucji z agencjami krajowymi odpowiadającymi za nadzorowanie granic... [Więcej](#)

Nadzwyczajna pomoc na bułgarską granicę



16 września Komisja Europejska zapowiedziała awaryjną pomoc dla Bułgarii w kwocie 108 mln euro na zarządzanie i ochronę granic tego kraju... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Stabilny wzrost PKB G20 w II kwartale 2016 roku



Według opracowania opublikowanego przez OECD 13 września w II kwartale 2016 roku realny wzrost PKB G20 pozostał stabilny (0,7%)... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Nieformalny szczyt w Bratysławie



16 września 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej (z wyłączeniem Brytyjczyków) zgromadziło się w Bratysławie na nieformalnym szczycie. Miał on pobudzić dynamikę integracji europejskiej. Przywódcy określili "mapę drogową" z priorytetami, które zdominowała ochrona granic zewnętrznych, walka z terroryzmem i reaktywacja europejskiej obronności... [Więcej](#)

Komisja :

Na rzecz lepszej łączności internetowej dla obywateli i przedsiębiorstw



14 września Komisja zaprezentowała przegląd przepisów UE dotyczących telekomunikacji. Propozycje te mają pobudzić inwestycje w sieci o wysokiej przepustowości i przyspieszyć upowszechnianie publicznego dostępu do WiFi dla wszystkich obywateli... [Więcej](#)

Komisja podwaja i przedłuża swój plan inwestycyjny



14 września przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker zaproponował nie tylko podwojenie okresu funkcjonowania swojego planu inwestycyjnego oraz jego zdolności finansowych, ale także nowy plan przeznaczony dla Afryki i Środkowego Wschodu, aby zahamować imigrację gospodarczą... [Więcej](#)

Orędzie o stanie Unii



14 września Jean-Claude Juncker, przewodniczący Komisji Europejskiej, wygłosił przed Parlamentem Europejskim swoje orędzie o stanie Unii. Wezwał do większej solidarności, aby przezwyciężyć wyzwania w takich obszarach jak zatrudnienie młodzieży, gospodarka cyfrowa, bezpieczeństwo i obrona oraz ochrona granic... [Więcej](#)

Reforma praw autorskich

14 września Komisja Europejska zaprezentowała swój projekt reformy



praw autorskich. Mają temu służyć dwa rozporządzenia i dwie dyrektywy... [Więcej](#)

CETA: ciąg dalszy negocjacji w tym tygodniu



18 września unijna komisarz Cecilia Malmström i Chrystia Freeland, kanadyjska minister handlu międzynarodowego, wypowiedziały się we wspólnej deklaracji na temat znaczenia porozumienia UE-Kanada (CETA) oraz konieczności przejrzystości i komunikacji w negocjacjach...

[Więcej](#)

Parlament :

Rezolucja na temat poszanowania praw podstawowych w Polsce



13 września europosłowie przegłosowali rezolucję wzywającą polski rząd do rozwiązania trwającego w naszym kraju kryzysu konstytucyjnego i do poszanowania 3-miesięcznego terminu ustalonego przez Komisję 27 lipca... [Więcej](#)

Dalajlama w Strasburgu w Radzie Europy i w Parlamencie Europejskim



Dalajlama złożył wyjątkową, 4-dniową wizytę w Strasburgu, w trakcie której spotkał się z kierownictwem Rady Europy i eurodeputowanymi z Komisji Spraw Zagranicznych... [Więcej](#)

Julian King, nowy i ostatni brytyjski komisarz



15 września, po ocenie, jakiej dokonała Komisja Wolności Obywatelskich, eurodeputowani zaakceptowali kandydaturę Juliana Kinga na stanowisko komisarza ds. Unii bezpieczeństwa (394 głosy za, 161 głosów przeciw, 83 wstrzymało się)... [Więcej](#)

Rada :

Przedłużenie sankcji za działania szkodzące integralności terytorialnej Ukrainy



15 września Rada przedłużyła o 6 miesięcy (do 15 marca 2017 roku) zastosowane przez UE restrykcje, które są wycelowane w działania przeciwko integralności terytorialnej, suwerenności i niepodległości Ukrainy. Sankcje te polegają na zamrożeniu majątków i zakazie wjazdu na terytorium UE. Zostały wymierzone wobec 146 osób i 27 podmiotów... [Więcej](#)

Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa



12 i 13 września obradowali ministrowie rolnictwa. Celem ich spotkania było przedyskutowanie pozycji rolników w łańcuchu zaopatrzenia w żywność i nieuczciwe praktyki handlowe... [Więcej](#)

Stanowisko w sprawie projektu budżetu na 2017 rok



12 września Rada zajęła stanowisko w sprawie projektu europejskiego budżetu na 2017 rok. Jednocześnie przypominała o swoich priorytetach, to znaczy o rozwiązaniu kryzysu migracyjnego i stymulowaniu europejskiej gospodarki... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Objaśnienie prawa Unii dotyczącego zagranicznych obywateli

W swoich wyrokach dotyczących spraw C-165/14 i C-304/14 z 13 września Trybunał Sprawiedliwości ocenił, że prawo Unii nie pozwala na automatyczną odmowę udzielenia zezwolenia na pobyt obywatelowi



Więcej

państwa nienależącego do Unii, który sprawuje wyłączną pieczę nad małoletnim obywatelem Unii, ani na wydalenie takiego obywatela z terytorium Unii wyłącznie ze względu na jego wcześniejszą karalność...

Trybunał Obrachunkowy :

Raport Europejskiego Trybunału Obrachunkowego na temat Bałkanów Zachodnich



13 września Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował raport na temat wsparcia udzielonego przez Unię Europejską Bałkanom Zachodnim (Albanii, Bośni i Hercegowinie, Kosowu, Macedonii, Czarnogórze oraz Serbii) za pośrednictwem mechanizmu przedakcesyjnego... [Więcej](#)

Europejskie agencje :

Vega wyniosła na orbitę 5 satelitów



W nocy z 15 na 16 września europejska rakieta nośna Vega z Gujańskiego Ośrodka Kosmicznego w Kourou wyniosła na orbitę 5 satelitów... [Więcej](#)

Francja :

Francja i Niemcy chcą reaktywować europejską politykę obronną



11 września minister obrony Francji Jean-Yves Le Drian i Niemiec Ursula von der Leyen przesłali dokument do Wysokiej Przedstawicielki Federacji Mogherini. Chcą reaktywować europejską politykę obronną... [Więcej](#)

Rumunia :

Wizyta francuskiego prezydenta w Rumunii



13 września rumuński prezydent Klaus Iohannis przyjął swojego francuskiego odpowiednika François Hollande'a, by porozmawiać o partnerstwie gospodarczym i akademickim... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Aprobata dla elektrowni jądrowej Hinkley Point



15 listopada brytyjski rząd warunkowo zaaprobował elektrownię jądrową Hinkley Point, budowaną przez EDF i kosztującą 21,1 mld euro... [Więcej](#)

Izba Lordów ostrzega brytyjskie władze



13 września Komisja Konstytucyjna Izby Lordów opublikowała raport, w którym ogłasza, że brytyjski rząd nie powinien uruchamiać art. 50 bez wcześniejszych konsultacji z parlamentem... [Więcej](#)

Szkocki parlament stawia pytania o dostęp do jednolitego rynku



12 września Komisja do Spraw Europejskich i Stosunków Zewnętrznych szkockiego parlamentu opublikowała raport, w którym wskazuje, że dostęp do jednolitego europejskiego rynku musi być priorytetem rządu. Dokonuje również oceny różnych możliwości, jakie pozostaną szkockim władzom, gdyby ten dostęp został utracony... [Więcej](#)

Szwecja :

Przemówienie króla i premiera przed szwedzkim parlamentem



W swoim przemówieniu w Riksdagu 13 września król Szwecji Karol XVI Gustaw i jego premier Stefan Löfven wypowiedzieli się na temat konieczności kontynuowania stabilnej współpracy na szczeblu europejskim... [Więcej](#)

Ukraina :

Francusko-niemiecka wizyta na Ukrainie



Ministrowie spraw zagranicznych Niemiec i Francji, przebywający 14 i 15 września na Ukrainie, porozumieli się ze swoim ukraińskim odpowiednikiem w sprawie 7-dniowego rozejmu w separatystycznych regionach położonych na wschodzie Ukrainy. Rosja poparła tę decyzję... [Więcej](#)

MFW wyasygnowuje miliard dolarów dla Ukrainy



14 września Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ogłosił, że zakończył 2. analizę instrumentu rozszerzonego wsparcia finansowego dla Ukrainy. Oznacza to odblokowanie kwoty około 1 mld dolarów... [Więcej](#)

Eurostat :

Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarowym i w operacjach bieżących



Według dwóch opracowań Eurostatu, które opublikowano 15 i 19 września, Unia Europejska odnotowała nadwyżkę w międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata, a także w operacjach bieżących... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Przyrost zatrudnienia w Unii Europejskiej i w strefie euro



Według sondażu Eurostatu, którego wyniki opublikowano 13 września, w II kwartale 2016 roku w 28 państwach członkowskich liczba osób mających zatrudnienie wzrosła w stosunku do I kwartału o 0,4%... [Więcej](#)

Roczna stopa inflacji UE to 0,3%, a strefy euro 0,2%



Według szacunków Eurostatu opublikowanych 15 września w sierpniu 2016 roku roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej wzrosła do 0,3% (wobec 0,2% w lipcu). A w strefie euro wyniosła 0,2% i w stosunku do lipca pozostała stabilna... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

OECD publikuje "Spojrzenie na edukację"



15 września Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) opublikowała "Spojrzenie na edukację 2016", gdzie ocenia wysiłki podjęte przez państwa dla promowania i ulepszenia ich systemów edukacji... [Więcej](#)

Rocznik regionalny 2016



14 września Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, opublikował swój "Rocznik regionalny 2016", w którym prezentuje szeroki wachlarz statystyk na temat regionów... [Więcej](#)

Kultura :

Berliński hołd dla Piny Bausch



[Więcej](#)

Do 9 stycznia 2017 roku w Bundeskunsthalle w Berlinie składany będzie hołd niemieckiej tancerce i choreografce Pinie Bausch. Służą temu wystawa, projekcje filmów, przedstawienia i zajęcia interaktywne...

Konwergencje - Festiwal Muzyki Kameralnej w Bratysławie



Do 25 września potrwa Konwergencje, Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej w Bratysławie. W jego ramach zorganizowanych zostanie 7 wydarzeń: koncerty, projekcje filmowe, wystawy... [Więcej](#)

René Magritte w Centrum Pompidou



Od 21 września 2016 roku do 23 stycznia 2017 w Centrum Pompidou zgromadzona będzie ponad setka dzieł malarza René Magritte'a. Wystawa podkreśla surrealizm tego artysty. Zajmuje się w szczególności jego pracą nad fałszywymi przedstawieniami... [Więcej](#)

2 wystawy na temat Rembrandta w Stuttgarcie i w Paryżu



Do 8 stycznia 2017 roku Staatsgalerie w Stuttgarcie zaprasza na wystawę poświęconą Rembrandtowi, mistrzowi europejskiego baroku, zatytułowaną "Cienie Rembrandta". Natomiast Muzeum Jacquemart-André w Paryżu proponuje do 23 stycznia przyszłego roku ekspozycję zatytułowaną "Rembrandt intymny"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kalendarz :



19-22 września

Nowy Jork

Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych



20 września

Bruksela

Rada do Spraw Ogólnych



23 września

Bratysława

Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych



24 września

Estonia

Posiedzenie kolegium wyborczego w celu dokonania wyboru prezydenta

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Lucas Mehler,
Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}